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Protokół Nr X/2025 

z X sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się  

31 stycznia 2025 roku o godz. 800 w Bibliotece Publicznej im R. W. 

Berwińskiego w Środzie Wielkopolskiej 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Anna Kicińska – pracownik wydziału Oświaty Kultury i Spraw Społecznych, Komendant 

Powiatowy Policji w Środzie Wielkopolskiej Krzysztof Wróblewski.  

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

X Sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodniczący Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  14 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca w tym miejscu przedstawiła porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Ponieważ uwag do porządku obrad nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.  
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Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym w IV Liceum 

Ogólnokształcącym im. Hipolita Cegielskiego w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Środzie Wielkopolskiej.  

Przewodnicząca oddała głos Staroście Ernestowi Iwańczukowi: Dziękuję uprzejmie. Pani 

Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo. Ja bardzo chciałem wszystkich 

przeprosić, że tak w trybie bardzo nagłym ta sesja jest zwołana, ale nie mieliśmy innej 

możliwości, ponieważ te przepisy związane z ewentualnym funkcjonowaniem klasy 

mundurowej są bardzo, bardzo świeże, do tego stopnia, że wniosek o to, żeby taka klasa 

zaistniała formalnie, Pan Dyrektor szkoły złożył w piątek. My we wtorek na Zarządzie szybko 

podjęliśmy stanowisko, żeby przygotować odpowiedni wzór i przekazać Państwu również tą 

prośbę o podjęcie uchwały. Uchwała jest niezbędna, dlatego że zgodę na utworzenie takiej 

klasy musi wyrazić Powiat i na dofinansowanie również, w związku z tym decyzja Państwa jest 

niezbędna. Chodzi o to, że do tej pory mieliśmy klasę mundurową, której patronem była nasza 

jednostka Komendy Powiatowej. Nie mieliśmy z tego tytułu żadnych dodatkowych środków. 

Natomiast wzorem MON-u MSWiA również postanowiło w szkołach chętnych tworzyć klasy 

mundurowe o profilu policyjnym. Chcą to usystematyzować, chcą wprowadzić odpowiedni 

program nauczania, chcą też wprowadzić umundurowanie ustandaryzowane i to wszystko 

wiąże się z gratyfikacją finansową ze strony MSWiA na działanie takich klas, więc po złożeniu 

wniosku i po zaakceptowaniu przez MSWiA tutaj tego naszego wniosku, taka klasa miałaby już 

patronat samego ministerstwa, stamtąd też płynęłyby środki. Jednak z pisma wynika, że może 

się tak zdarzyć, że nie cała kwota niezbędnych środków będzie z ministerstwa płynęła, stąd też 

jest ta druga część uchwały związana z wyrażeniem przez Radę woli do ewentualnego 

dofinansowania tych kosztów funkcjonowania klasy, które są ponadstandardowe koszty w 

każdym innym oddziale. I stąd jest dzisiejsza sesja nadzwyczajna i stąd jest dla Państwa prośba, 

żebyście wyrazili zgodę na to, żeby Zarząd Powiatu Średzkiego w imieniu Powiatu złożył 

wniosek do MSWiA o zgodę na utworzenie klasy policyjnej i złożył oświadczenie o tym, że 

ewentualną nadwyżkę tych kosztów nad koszty standardowej klasy będzie chciał pokryć. 

Dziękuję uprzejmie. 

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Pkt 5. Wolne głosy i wnioski 

Ponieważ głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

Pkt 6. Zamknięcie Sesji.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Małgorzata Fertała podziękowała 

wszystkim za obecność po czym o godz. 807 zamknęła X nadzwyczajną sesję Rady Powiatu 

Średzkiego w VII kadencji.  

 

Protokołowała:                                   Przewodniczący Rady   

Julita Koprucka                                                                                Małgorzata Fertała 

 

 

 

 


